
Čísla července a srpna
• 2.500 km ujedeme měsíčně 
při rozvozu postižených dětí 

z Mravenečka 
• Přes 1.700 brýlí jsme odeslali 

do Afriky
•  615 cihel jsme prodali během 

Akce cihla 2008    

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Prázdniny 
Období čer-
vence a srpna, 
které nás čeká, 
pro mnohé vů-
bec nezname-
ná prázdno, 
jak by název 
napovídal. Všem bych oprav-
du přál skutečný odpočinek a 
regeneraci sil, ale vím, že mno-
zí si jej v tomto období dopřát 
nemohou, ať už vzhledem k za-
městnání nebo pro svůj zdra-
votní stav. V Charitě Opava již 
tradičně koncem srpna začne-
me připravovat finanční zajiš-
tění na příští rok.
A až se odpočinutí nebo snad i 
méně odpočinutí opět na těchto 
stránkách setkáme, bude kolem 
1. září. A to je den, kdy jsem v 
roce 2004 ve své funkci, která 
je na čtyři roky, začínal. Mám 
tedy příležitost zamyslet se, bi-
lancovat a skládat účty ze své 
práce. Rád bych také dokončil 
některé započaté aktivity, proto 
se chci do očekávaného výběro-
vého řízení na pozici ředitele 
Charity Opava opět přihlásit. 
Nicméně jsem skálopevně pře-
svědčen, že i v případě, že v 
příštím čísle najdete na tomto 
místě fotografii někoho jiného, 
opavská charita nepřestane být 
sama sebou a že zaměstnanci 
budou i nadále tvořit opravdu 
dobrý tým.

Jan HANUŠ, ředitel 

• Oslavte Cyrila a Metoděje
Zveme všechny na oslavu věro-
zvěstů Cyrila a Metoděje, která 
proběhne v sobotu 5. července 
v Domě pro nevidomé ve Vlaš-
tovičkách. Slavnostní mše svatá 
začne v 15 hodin, poté se můžete 
těšit na bohatý kulturní program  
na zahradě domu. Zájemce bude 
provádět domem pro nevidomé 
průvodce s odborným výkladem. 

• Předali auto Mravenečku 
Zástupci sponzorů Nadace O2, 
Okresního fotbalového svazu 
Opava, Tesca a firem Presstar a 
Auto Heller předali minulý měsíc 
vedoucímu stacionáře Mravene-
ček Hynku Závorkovi nové deví-
timístné auto Volkswagen Trans-
porter. Automobil bude sloužit 
k pravidelné dopravě dětských 
uživatelů stacionáře z jejich do-
movů do Mravenečka a zpět, ale 
také například k výletům. Převoz 
postižených dětí by bez tohoto 
automobilu nebyl možný. Všem 
dárcům děkujeme. 

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz 

Peníze na rekonstrukci bytu se 
střádají už po tři ročníky Akce 
cihla. „V současnosti již připra-
vujeme rekonstrukci,“ uvádí ma-
nažerka Sekce sociálních služeb 
Ing. Milena Žůrková. „Začínáme 
výměnou umakartového jádra a 
starého linolea, chceme také poří-
dit nová okna. Jakmile firma práce

což je v přepočtu 1.590 benefič-
ních cihel. Z nich se pak stavěly 
symbolické věže, znázorňující 
chráněné bydlení. Opavanům 
nabídli organizátoři výměnou za 
jejich štědrost v doprovodném 
programu celou řadu kvalitních 
interpretů přes školní sbory, de-
chovku, country, big beat či ta-
neční soubory až po bubenický 
orchestr Jumping Drums. Akci 
cihla také podpořilo mnoho zná-
mých osobností – například nej-
krásnější žena Evropy Monika 
Žídková, muzikant Petr Bende či 
sportovci Petr Czudek a Jan Ne-
zmar. Společné úsilí se neminulo 
úspěchem - Charita Opava při-
spěla až 25 hodinami kvalitního 
programu k pobavení a rozptýle-
ní občanů Opavy, kteří zase oplát-
kou pomohli dobré věci. 
(Jméno mentálně postižené dívky 
bylo v textu změněno. Děkujeme 
za pochopení.)

ukončí, vymalujeme a předáme 
byt mentálně postižené Karolíně,  
která nejprve projde tréninkovým 
bydlením a na své první samostat-
né bydlení velice těší.“
Charita Opava se zapojila do Akce 
cihla před třemi roky. Za tu dobu 
občané Opavska přispěli celko-
vou částkou 159.056,50 korun, 

Měsíc v charitě

Hned dvě mety dokázaly zdolat  zdravotní sestry mobilní hospi-
cové péče Pokojný přístav. Úspěšně se prezentovaly na odborné 
konferenci a staly se mimořádným členem Asociace poskytovate-
lů hospicové a paliativní péče. 

Pokojný přístav získává prestiž

Opavané pomohli Karolíně k bytu

Krátce

Na tom, že se v Opavě rekonstruuje jeden byt, by samo o sobě neby-
lo nic zajímavého, kdyby... Kdyby ovšem tento byt nepatřil Charitě 
Opava. Kdyby nebyl v režimu chráněného bydlení. Kdyby se do něj 
nechystala nastěhovat slečna Karolína s mentálním postižením. A 
kdyby rekonstrukce neprobíhala díky tomu, že jste na ni při Akci 
cihla přispěli minulý měsíc právě vy, občané Opavy.  

Mezioborové konference s názvem 
Karcinom prsu se za Pokojný pří-
stav zúčastnily vedoucí Libuše 
Smějová a Hana Komárková. A je-
jich představení hospicové jednot-
ky odborníkům mělo velký ohlas. 
„Měly jsme obavu, jak nás přijmou, 
přece jen byli na konferenci přede-
vším lékaři s dlouholetou praxí. Ale 
dopadly jsme dobře,“ hodnotí pre-
zentaci Hana Komárková. 
„Velice nás podpořili lékaři onkolo-
gie Opava. MUDr. Margita Nováči-
ková hodnotila kladně  spolupráci s 
hospicem nejen za sebe, ale i za kli-
enty. A stejně tak i garant hospicové 

péče MUDr. Petr Štěpánek.“ děkuje 
za podporu Libuše Smějová. 
„Zpočátku jsem se stavěl k myšlen-
ce hospice nedůvěřivě, protože jsem 
si byl vědom, že to znamená práci 
navíc. Ale nyní vidím, že všechna 
ta námaha a práce mají smysl,“  
dodává MUDr. Petr Štěpánek.
Vznik hospicové péče v Opavě je 
dnes již možno označit jako veliký 
přínos pro umírající klienty, kteří v 
závěru života potřebují klid a blíz-
kost rodiny. Sestry jsou schopny 
jim zajistit péči i během nočních 
hodin, kdy již například nefunguje 
Lékařská služba první pomoci. 
Druhou zdolanou metou Pokoj-
ného přístavu je přijetí do Aso-
ciace hospicové a paliativní péče. 

Vámi zakoupená cihla 
pomohla splnit sen 

o samostatném bydlení 
jedné mladé ženě. 
Děkujeme!!! 

Hospicová jednotka 
POKOJNÝ PŘÍSTAV 

je zařazen do adresáře 
informačního portálu 
www.umirani.cz 

Příjemné prožití 
prázdnin i dovolených

a šťastné návraty domů
přeje všem Opavanům
CHARITA OPAVA 


